
CENTRATS  PRINCIPALMENT  EN L’INTERCANVI D’l,NFORMACl6,

Deu municipis gironins
signen un conveni de
coblaboració  aillb~en&

- A.M.V.

GIRONA

0 Un total de 10 municipis giro-
nins han signat un protocol o un
compromís d’adhesió a algun dels
quatre convenis de collaboraciö
establerts el passat 15 d’abril en-

tre 1’Agència  Tributaria (AEAT) i
la Federació  Espanyola de Muni;”
cipis  i Províncies (FEMP), segons
va assegurar ahir Jordi Boixareu,
delegat de 1’AEAT de Girona.
Aquests convenis estandirigits  a

tell-Platja  d’Aro,  Torroella de
Montgrí, Calonge, la Bisbal, Pa-
lamós, Roses, Castelló d’Empúries
i Sant Feliu de Guíxols.

El segon conveni es  una conti-
nuació del primer, fet pel qual els
municipis que s’adhereixin a
aquest no han de fer-ho a l’ante-
rior,,i  té una doble vessant.  Així,
per una banda permet l’intercan-
vi d’informació  patrimonial, i per
l’altra una collaboració  pel que fa
aJa  gestió  recaptadora. Han signat. . . . .aquest convem  els municipis_.-_

augmentar l’eficàcia  de les actua-‘,  d’Olot,  Roses i Castelló d’Empú-
cions tant de 1’Aaència  Tributaria ’ ries. El tercer conveni suposa  que

1’Agència  Tributaria assumeix lacom dels  ens locals  en la lluita con-
tra el frau i ,amb la voluntat de sim-
plificar els tramits.

El primer conveni permet a
l’AEAT subministrar als ens locals
determinada informació per evi-
tar que els cmtadans  hagin de des-
placar-se  a les oficines  de l’Agen-
cia Tributaria a demanar  o bus-
car un certiticat o que hagin d’anar
a 1’Ajuntament a presentar-lo.
Aquest conveni ha estat signat pels
municipis dOlot, Palafrugell, Cas-

ges%6  recaptadora dels  deutes per
tributs de les entitats locals des
de la notifkacio de la provisió  de
constrenyiment. No hi ha cap ad-
hesió de moment.

Per últim, el quart conveni per-
met que els ens locals  puguin pre-
sentar per via telemàtica  i en re-
presentació de terceres persones
les declaracions  de 1’IRPF.  S’han
adherit a aquest conveni Castelló
d’Empúries  i Olot.


